REEUBLIKA E SHQIPERISE
KIiESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr.53, daté 25.09.2024

PER
MIRATIMIN E SHTYRJES SE AFATIT Ti LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
“GODINE POLIFUNSIONALE 14 KATE MBITOKF ME 3 KATE NENTOKFE, ME
VENDNDODHJE Nii RRUGEN “MINE PEZA”, BASHKIA TIRANE

Né mbéshtetje t& neneve 27, 28 dhe 40, t& Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t¢ Ké&shillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pé&r miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t&¢ Ké&shillit t&
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Ké&shillit Kombétar t€
Territorit”, i ndryshuar, me propozim t€ subjektit zhvillues shoqgérisé “Nova Construction 20127
sh.p.k, Ké&shilli Kombétar i Territorit,

YENDOSI:

1. Miratimin e shtyrjes sé afatit (& Lejes s& Ndértimit t& objektit: “Godiné polifunsionale 14 kate
mbitoké me 3 kate néntoké, me vendndodhje né rrugén “Mine Peza”, Bashkia Tirang, me
subjekt zhvillues shoqgériné “Nova Construction 2012” sh.p.k, t& miratuar me Vendimin e
Késhillit Kombétar té Territorit Nr.10, daté 23.10.2019.

2. Afati i kryerjes sé punimeve sipas kétij Vendimi, do t& pasqyrohet né Dokumentin e Lejes s&
Ndértimit, né pérputhje me afatin e pércaktuar né grafikun e punimeve.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashk&punim me Ministring e Infrastrukturés
dhe Energjisé, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t& Territorit, Ministri
i Linj&s dhe Sekretari i Ké&shillit Kombgéfar t& Territort
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~ Neénshkruar mé daté 3 jgo/ 2024



